2023年广东省潮州市湘桥区教育局区属学校赴高校招聘储备教师公告

　　根据潮州市委市政府出台的《关于加快新时代人才强市建设的意见》精神，按照《广东省事业单位公开招聘人员办法》《潮州市人才储备管理办法》，结合我区教育工作实际需求，经研究，现决定在潮州市教育局牵头下赴有关高校公开招聘潮州市湘桥区教育局区属学校储备教师53名。现公告如下：
一、招聘计划和对象
　　本次拟招聘储备教师共53名，招聘对象为普通高等院校2023年应届和往届毕业生。
　　（一）国内普通高校2023年应届毕业生（非在职）须于2023年9月30日前取得相应毕业证书、学位证书及岗位要求的其他证明材料。
　　（二）在境内就读的中外合作办学2023年应届毕业生（非在职）须于2023年12月31日前取得相应毕业证书、学位证书及岗位要求的其他证明材料。
　　（三）其他报考人员须于2023年3月18日前取得相应毕业证书、学位证书及岗位要求的其他证明材料，具有国（境）外学历、学位人员还须于2023年3月18日前取得教育部留学服务中心出具的国（境）外学历、学位认证函及有关证明材料。
　　二、招聘条件
　　（一）报考人员应具备下列条件
　　1.具有中华人民共和国国籍、遵守中华人民共和国宪法和法律法规、拥护中国共产党领导和社会主义制度、具有良好政治素质和道德品行。
　　2.具有岗位所需的学历、专业或技能条件，具有创新、开拓意识和团队协作精神，工作细致、认真、责任心强。
　　3.身体健康，具有适应岗位要求的身体条件，符合体检标准。
　　4.年龄要求：本科生为30周岁以下（即1992年3月18日后出生人员），硕士研究生为35周岁以下（即1987年3月18日后出生人员）；博士研究生为40周岁以下（即1982年3月18日后出生人员）；博士后出站人员为45周岁以下（即1977年3月18日后出生人员）。
　　5.具有国（境）外学历、学位人员须取得相应的国（境）外学历学位证书并提供教育部留学服务中心出具的国（境）外学历、学位认证函及有关证明材料。
　　6.国有单位在编在职（岗）人员报考，须出具加盖单位公章的同意报考证明。
　　7.具有招聘岗位要求的其他条件。
　　（二）报考人员具有以下情形之一者，不得报考
　　1.潮州市机关、事业单位在编在职（岗）（含试用期）人员。
　　2.在读的非应届普通高等院校（非在职）毕业生。
　　3.受行政开除处分未满五年或其它行政处分正在处分期内的人员；因涉嫌违法违纪正在接受审计、纪律审查和监察调查的人员；涉嫌犯罪、司法程序尚未终结的人员；刑事处罚期限未满的人员。
　　4.被依法列为失信联合惩戒对象的。
　　5.近两年内，在公务员考录和事业单位公开招聘中存在违纪违规行为的。
　　6.聘用后即构成回避关系的。
　　7.法律法规规定不宜聘用为事业单位工作人员的其他情形。
　　本条所规定的处分期限的计算截止日期为2023年3月18日。
　　三、招聘原则和程序
　　本次招聘坚持德才兼备的用人标准，贯彻公开、平等、竞争、择优的原则。此次招聘工作按发布公告、组织报名、资格初审、组织考试、资格复审、签订协议、体检、考察、公示、聘用等程序进行。
　　（一）发布公告
　　通过潮州市湘桥区人民政府网站 (xiangqiao.gov.cn)向社会发布招聘信息。
（二）组织报名

1.报名方式：现场报名

2.报名地点及时间：

（1）第一站为湖南师大站，2023年3月18日在湖南师范大学；地址：湖南省长沙市岳麓区麓山路36号 。

（2）第二站为兰州站，2023年3月21日在甘肃省人力资源市场；地址：甘肃省兰州市城关区皋兰路305号。
（3）报名具体时间为该站9:00-16:00；具体报名点届时见现场指引。
　　3.报名需提供材料：
　　 （1）广东省潮州市湘桥区教育局区属学校赴高校招聘储备教师报名表（附件3）；
　　（2）身份证、教师资格证书原件和复印件（未完成教师资格证认定的，需提交教师资格证考试合格证书或师范技能考核合格的证明和符合教师资格证要求的普通话水平测试证书）；
　　（3）硕士研究生毕业人员需提供硕士研究生毕业证书、学位证书及本科毕业证书、学位证书的原件和复印件（应届生暂未取得硕士研究生毕业证书、学位证书的需提供就业推荐表），加盖公章的研究生成绩单的原件和复印件；
　　（4）本科毕业生需提供毕业证书、学位证书的原件和复印件（应届生暂未取得毕业证书、学位证书的需提供就业推荐表），加盖公章的本科成绩单的原件和复印件；
　　（5）具有国（境）外学历、学位人员须取得相应的国（境）外学历学位证书并出具教育部留学服务中心出具的国（境）外学历、学位认证函及有关证明材料的原件和复印件；
　　（6）国有单位的在编在职人员须提供单位同意报考书面证明；
　　（7）其他奖惩证书等资料。
报考人员应承诺提供材料和填报信息的真实性和有效性，如因个人提交材料和填报信息失实，取消应聘资格。

4. 岗位需求

（1）第一站（湖南师大站）具体岗位见《2023年广东省潮州市湘桥区教育局区属学校赴高校招聘储备教师岗位表（湖南师大站）》（附件1）；

（2）第二站（兰州站）具体岗位见《2023年广东省潮州市湘桥区教育局区属学校赴高校招聘储备教师岗位表（兰州站）》（附件2）。

　　5.报名事宜相关说明如下：
　　（1）报考人员须按《广东省2023年考试录用公务员专业参考目录》（附件4）进行报考，所学专业应符合报考岗位的专业要求。报考人员所学专业未列入专业目录（没有专业代码）的，可选择专业目录中的相近专业报考，所学专业必修课程须与招聘岗位要求专业的主要课程基本一致，并在资格审核阶段提供所学专业课程成绩单（须教务处盖章）、院校出具的课程对比情况说明及毕业院校设置专业的依据等材料。具有国（境）外学历、学位人员在报考相近专业时，须提供院校出具的所学专业课程成绩单、第三方专业机构出具的成绩单翻译件等材料的扫描件，并在国内正规高校官网寻找报考专业的课程设置，将相应课程与自身专业课程进行对比并出具文字说明（文末附网址链接和网页截图，落款须手写签名），同时出具承诺书保证上述内容真实有效。
　　（2）报考人员报考要求持有教师资格证岗位的，须具有符合《教师资格条例》规定的教师资格证。2023年应届毕业生需于2023年9月30日前取得教师资格证；往届毕业生未完成教师资格证认定的，需提交教师资格证考试合格证书和符合教师资格证要求的普通话水平测试证书；对于教师资格证可免试认定的报考人员，需提交就读高校对师范生教育教学能力考核合格的相关证明和符合教师资格证要求的普通话水平测试证书。报考人员需取得正式的教师资格证书方可办理入职手续。若对教师资格持证上岗的要求有新规定，即从其规定。
（3） 每人每站限报考1个岗位。若已在第一站招聘并被确定为签订协议对象的，不得再次报考第二站岗位，如出现再次报考的将取消考生报考资格。

（三）资格初审
由考核工作小组对报名者的资格、学历和其他材料进行初步审查，对符合条件者预约进行考核。

（四）组织考试

1.考试方式：本次招聘采用直接考核方式，以试讲的形式进行，主要考核报考人员的综合能力素质和适应岗位专业要求的业务素质及潜能。试讲内容请报考人员提前自我准备报考岗位对应学段学科的10分钟课程。

2.评分方式：考核完毕后当场评分、统分，并当场向考生宣布成绩。考核成绩按100分计算，合格线为60分，四舍五入保留小数点后2位，按分数高低排名以1：1的比例确定本岗位资格审核对象，如考核成绩相同的，则以考核主评委评分高低顺序确定名次，如成绩仍然相同的，则另外组织考核；低于60分的，视为不合格。
直接考核时间定于报名当日或次日，具体视报名情况确定，具体时间、地点另行通知。报考人员须按规定时间、地点参加考核，不按规定时间、地点参加考核的，视为自动放弃。

（五）资格复审

　　考核工作小组对考核合格者的资格、学历和其他材料进行复审，符合条件者按每个招聘岗位1:1的比例确定为体检对象。
　　资格审核贯穿招聘工作全过程。考生报名时应确保所填各项信息真实有效，如在招聘工作过程中发现考生有违规违纪、材料不齐、提供虚假信息或不符合报考岗位条件等情况的，一经查实即取消考核及聘用资格。
　　（六）签订协议
　　暂未取得毕业证的应届毕业生签订《就业协议书》（因使用电子就业协议书无法及时领取就业协议书的，先签订临时协议）；往届毕业生签订临时协议。
　　（七）体检
　　按照《广东省事业单位公开招聘人员体检实施细则（试行）》（粤人社发〔2010〕382号）的要求，组织对拟聘用人员进行体检，体检合格者进入考察程序。对不按规定参加体检的，按自动弃权处理。具体时间、地点和要求另行通知。体检费用由考生自行承担。
　　（八）考察
　　按照《广东省事业单位公开招聘人员考察工作实施细则（试行）》（粤人社发〔2010〕276号）的要求，组织对体检合格人员的政治思想、道德品质、能力素质、遵纪守法、学习或工作表现等情况进行考察。
　　（九）公示
　　根据考核、体检和考察结果，确定拟聘人选，并在潮州市湘桥区人民政府网站 (xiangqiao.gov.cn)进行公示7个工作日。
　　（八）办理聘用手续
公示期满无异议的，按有关规定办理聘用手续。报考人员须在约定期限内带齐证件到相应招聘单位办理聘用手续。招聘单位需确认聘用人员档案到位方可办理聘用手续。逾期不签聘用合同者，视为自动放弃。证件材料不齐全者不予办理聘用手续。新聘用人员实行试用期制，试用期限按国家有关规定确定。

　　四、有关待遇
被聘用人员按事业单位性质列编，享受国家规定的事业单位工作人员工资福利待遇和我市相应的人才福利政策。

　　五、其他事项
　　（一）本次公开招聘严格按照有关规定进行，如有涉嫌违纪违规的，将按照《事业单位公开招聘违纪违规行为处理规定》（人社部令35号）追究责任。本次招聘不指定考试教材，不举办、也不委托任何机构举办考试辅导培训。
　　（二）报考人员严格按照最新防疫要求参加公开招聘各环节。
　　（三）本公告由湘桥区教育局负责解释。
　　（四）联系方式
联系人：何鑫；

联系电话：0768-2181826；

监督电话：0768-2259400。

附件：

1.2023年广东省潮州市湘桥区教育局区属学校赴高校招聘储备教师岗位表（湖南师大站）

2.2023年广东省潮州市湘桥区教育局区属学校赴高校招聘储备教师岗位表（兰州站）

3.广东省潮州市湘桥区教育局区属学校赴高校招聘储备教师报名表
4.广东省2023年考试录用公务员专业参考目录

                                            潮州市湘桥区教育局
                                             2023年3月6日